
Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

9. prosince 2024 

 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  3.  Volba neuvolněného člena zastupitelstva kraje pro výkon funkce předsedy Výboru sociálního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  5.  Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2025  
  6.  Měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  7.  Návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a členů komisí Rady 

Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  8.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  9.  Návrh na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  
  10.  Návrh rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2025  
  11.  Členství Královéhradeckého kraje ve Spolku pro budování a implementaci sdílených open source 

nástrojů, z. s.  
  12.  Návrh na změnu osob delegovaných podle ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích - 

OREDO, s.r.o.  
  13.  Příslib profinancování projektů snížení energetické náročnosti budov – oblast školství.  
  14.  Rekonstrukce přízemní budovy na školním pozemku za účelem vybudování nových odborných učeben v 

ZŠ Krkonošská Vrchlabí - příslib profinancování  
  15.  Převod části finanční alokace z dotačního programu 24MUP16 na 24SVD01 v rámci projektu Potravinová 

pomoc dětem v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2024-25  
  16.  Uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se školami 

zapojenými v projektu "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji 2024-25" - 
odloučená pracoviště  

  17.  Změny v projektech podpořených v oblasti regionálního rozvoje  
  18.  Změna v projektu podpořeném dotací v oblasti kultury a památkové péče  
  19.  Změny v projektech podpořených dotací na individuální účel - Oblastní charita Dvůr Králové a ZO ČSOP 

JARO Jaroměř  
  20.  Změna režimu poskytnutí dotace u projektu Profesionalizace organizačního týmu Police Symphony 

Orchestra příjemce dotace Police Symphony Orchestra, z. s.  
  21.  Poskytnutí dotace na individuální účel pro žadatele Tělovýchovná jednota středisko vrcholového sportu 

Krkonoše z.s. na realizaci projektu Rolba pro úpravu běžeckých tratí, reg. č. 24RGI02-0428  
  22.  Návrh Dohody o spolupráci na projektu „Společně chráníme děti před násilím“ (Program Interreg Česko-

Polsko 2021-2027)  
  23.  Návrh Dohody o spolupráci na projektu „Budoucnost česko-polského trhu práce“ (Program Interreg 

Česko-Polsko 2021-2027)  
  24.  Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2025  
  25.  Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2024  
  26.  Návrh na schválení výsledků úpravy příspěvku na provoz z dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který 
je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě 
dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024  

  27.  Návrh na úpravy příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2024  
  28.  Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci NONA 92, o. p. s. na projekt „Modernizace stacionáře 

NONA v Novém Městě nad Metují“  
  29.  Návrh na schválení příslibu profinancování projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – 

výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“  
  30.  Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 včetně Sítě 

veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026  
  31.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2024  
  32.  Návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2025 - zajištění urgentní 

(neodkladné), akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby  



Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

9. prosince 2024 

 
  33.  Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové na rok 2025  
  34.  Žádost o změnu účelu schválených investičních příspěvků příspěvkové organizace Léčebna pro 

dlouhodobě nemocné Hradec Králové  
  35.  Žádost o poskytnutí investičního a neinvestičního příspěvku a schválení vyúčtování návratné finanční 

výpomoci ZZS KHK  
  36.  Návrh na pověření Rady Královéhradeckého kraje k uvolňování finančních prostředků z vratky 

předfinancování a z rezervy na kap. 21 v roce 2025  
  37.  „Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů“.  
  38.  Příslib profinancování investičního záměru „Rekonstrukce sociálního zařízení na DM - Gymnázium a SOŠPg 

Nová Paka„  
  39.  Vybudování zázemí pro zřízení dětské skupiny v Oblastní nemocnici Náchod a.s. - příslib profinancování  
  40.  Návrh na schválení příslibu profinancování projektu Léčebná zahrada v areálu ON Náchod  
  41.  Návrh na schválení příslibu profinancování projektů – snížení energetické náročnosti budov (ubytovna 

a vrátnice v nemocnici Nový Bydžov)  
  42.  Dohoda o náhradě škody a dohoda o splátkách  
  43.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Kostelec nad Orlicí pro akci "II/318 Častolovice, obchvat" v rámci projektu 

"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu"  

  44.  Souhlas s uzavřením kupní smlouvy  
  45.  Návrh na výkup pozemku v k.ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice  
  46.  Návrh na výkup pozemku v k.ú.a obci Lanžov  
  47.  Návrh na prodej pozemků p. č. 558/55 a 558/56 – v k. ú. a obci Lázně Bělohrad  
  48.  Návrh na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci - darování části stavby silnice III/3173 včetně 

pozemků v k. ú. Číčová a k. ú. Malá Čermná nad Orlicí  
  49.  Návrh na změnu vlastnických vztahů k části pozemní komunikace - darování části silnice III/30428 v 

k. ú. Bolehošť  
  50.  Návrh na darování pozemků do vlastnictví města/obce  
  51.  Návrh na darování části pozemku st. p. č. 13 o výměře 1 m2 dle GP č. 209-10/2024 označenou jako 

p. p. č. 358 obci Všestary  
  52.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Žernov u České Skalice, okr. Náchod  
  53.  Návrh na  směnu pozemku p. č. 286/30 v k. ú. Milovice u Hořic v rámci investiční akce „Most ev. č. 29925-

1 Žireč“  
  54.  Návrh na  směnu části pozemku p. č. 440 v k. ú Lhota pod Hořičkami  
  55.  Přeložka II/303 - centrální sjezd, budoucí věcné břemeno  
  56.  Přeložka II/303 - centrální sjezd, smlouva o spolupráci - STAŽENO 
  57.  Smlouva o spolupráci stavební akce „VD Les Království, rekonstrukce koruny hráze“  
  58.  Návrh na vyjmutí a návrh na svěření nemovitého majetku k hospodaření v k. ú. Vřesník u Tetína a obci 

Vřesník  
  59.  Návrh na poskytnutí části pozemku v k. ú. a obci Trutnov  
  60.  Dodatek č. 19 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s.  
  61.  Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu obce Bílá Třemešná  
  62.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  63.  Žádost o finanční dar Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje  
 
Diskuse  


